Non mediocri hujus epistolae lectio maerore atque acerbitate eos conficiat, necesse 
est, quos spiritus sanctus posuit regere ecclesiam Dei ac Genitoris depositae fidei con- 
ceditum est praesertim cum in hoc profundum vero catholicae religionis vulnus infli
gatur, labefactata episcoporum authoritate, et fama nemo non videt.

Nec silentio praeterenda calumnia est, quam idem author in dominos terrestres effun
dit, quos veluti imanissimos tyrannos acerrime insectatur, nec formidat affirmare popu
los eorum dominationi subjectos taedere debere liberos, qui dulcissimi parentum fruc
tus sunt gignere.

Ego tantum ea attigi, quae mihi in illo libro a sacratissima religione nostra abhorrere 
visa sunt, neque id considerato zelo, aut animo praejudiciis occupato, me fecisse arbi-
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tror, unum id prae oculis habui, ut et supremis Majestatis Vestrae mandatis Sacratissi
mae satis facerem, et securitati conscientiae meae consulerem, Majestatem Vestram 
humillime rogo, ut benigne animadvertere dignetur quot ex principiis ex illo libro 
exceptis rei catholicae inferri dispendia possim praecipue in Hungária quae tot a vera 
ecclesia aberrantes homines in se conplectitur, si Sedes Apostolica librum hunc censura 
dignum judicabit non video qua ratione ejusmodi animadvertioni obviam iri possit 
Majestatis Vestrae judicio substerno decetne ur homo privatus, gratiam insignes, et de 
suo principe bene meritos ordines assurgat.

Feria 2̂ a dies 13a Augusti 1764.

IV. Kollár Ádám Ferenc könyvének indexre tételéről szóló 
pápai határozat (1764. augusztus 13.)

DECRETUM Sancti Petri Arma Papalis Sancti Pauli
Feria secunda die 13. Augusti 1764.
Sacra Congregatio eminentissimorum et revenrendissimorum Sanctae Romanae Ec

clesiae cardinalium, a sanctissimo domino nostro domino Clemente papa XIII., Sanc- 
taque Sede Apostolica, ad indicem librorum pravae doctrinae, eorumdemque prohibiti
onem expurgationem et permissionem, in universa Christiana republica specialiter 
deputatorum, habita in Palatio Apostolico Quirinali, prohibet et damnat librum sic in
scriptum: Adami Francisci Kollarii Pannonii Neosoliensis De originibus et usu perpe
tuo potestatis legislatoriae circa sacra apostolicorum regum Ungariae, Vindobonae 
typis Joannis Thomae Trattner 1764.

Itaque nemo cujus gradus et conditionis librum hunc damnatum et proscriptum, quo
vis idiomate vel quocunque loco aut inposterum edere, aut jam editum legere audeat 
vel retinere, sed illum locorum ordinariis aut haereticae pravitatis inquisitoribus tradere 
teneatur sub poenis in indice librorum prohibitorum indictis.